WLV-Mitgliedszahlen nach Kreisen

Nr.

Verein

| 2019] 2020|Differenz |In Prozent

Kreis Ulm/Alb-Donau

1001|Turn- und Sportverein 1948 Albeck e.V. 7 7 0 0,00%
1002|Turn- und Sportverein Allmendingen 1906 e.V. 34 34 0 0,00%
1004|TSV Altheim (Alb) e.V. 78| 122 44 56,41%
1010(FuRballverein Asch 1921 e.V. 27 29 2 7,41%
1012(Sportverein Asselfingen e.V. 61 59 -2 -3,28%
1015|Turn- und Sportverein Beimerstetten e.V. 71 73 2 2,82%
1026|Skiclub Gerhausen e.V. 26 11 -15 -57,69%
1027|Turnverein Gerhausen 1900 e.V. 19 17 -2 -10,53%
1028 Turn- und Sportverein 1899 Blaustein e.V. 57 66 9 15,79%
1034|Turn- und Sportverein Dietenheim 1872 e.V. 38 38 0 0,00%
1039|Sportfreunde Dornstadt e.V. 48 68 20 41,67%
1046|Turn- und Sportgemeinde 1848 Ehingen e.V. 230 218 -12 -5,22%
1047]|Sportgemeinschaft Dettingen e.V. 108 98 -10 -9,26%
1048|Turn- und Sportverein Einsingen 1924 e.V. 55 0 -55| -100,00%
1053 Turn- und Sportverein Erbach 1911 e.V. 288 301 13 4,51%
1058(Sportverein Feldstetten e.V. 74 73 -1 -1,35%
1060|Sportverein Géttingen e.V. 1 1 0 0,00%
1065|Turn- und Sportverein Herrlingen e.V. 28 25 -3 -10,71%
1067|Schitzen- und Sportverein Hitten e.V. 120 115 -5 -4,17%
1071|Sportfreunde lllerrieden e.V. 167 167 0 0,00%
1075|Sportfreunde Kirchen 1953 e.V. 43 42 -1 -2,33%
1077|Turn- Sportverein Laichingen e.V. 68 61 -7 -10,29%
1078|FC Langenau e.V. 2 2 0 0,00%
1083|TSV 1861 Langenau e.V. 104 90 -14 -13,46%
1087|Sportverein Lonsee 1923 e.V. 102( 109 7 6,86%
1089|Sportverein 1921 Machtolsheim e.V. 2 2 0 0,00%
1092|TV 1862 Merklingen e.V. 16 39 23 143,75%
1094|VfL Munderkingen e.V. 59 59 0 0,00%
1099|Sportgemeinde Nellingen e.V. 26 30 4 15,38%
1104|Turn- und Sportgemeinde Oberkirchberg e.V. 784 784 0 0,00%
1106|Sportgemeinschaft 1920 Opfingen e.V. 56 53 -3 -5,36%
1110|Turn- und Sportverein Rifdtissen 1920 e.V. 18 20 2 11,11%
1116|TSV Schelklingen e.V. 44 46 2 4,55%
1117(TSV Schmiechen e.V. 137 156 19 13,87%
1119|TSV SeilRen e.V. 163| 118 -45 -27,61%
1128|Eisenbahn Sportclub Ulm e.V. 29 39 10 34,48%
1133(Post-Sportverein Ulm e.V. 25 21 -4 -16,00%
1136|SSV Ulm 1846 e.V. 1.554] 1.622 68 4,38%
1145]VfL Ulm/Neu-Ulm e.V. 80 75 -5 -6,25%
1147|Sportverein 1946 Jungingen e.V. 73 83 10 13,70%
1150|TSG Soflingen 1864 e.V. 85 79 -6 -7,06%
1151|Sportclub Unterweiler e.V. 4 4 0 0,00%
1155|Turnverein Wiblingen e.V. 101 103 2 1,98%
1157|KSV Unterkirchberg e.V. 83 83 0 0,00%
1158|Sportverein Untermarchtal e.V. 1946 107| 107 0 0,00%
1173|Turn- und Sportverein Urspringschule e.V. 21 15 -6 -28,57%
1226|Sportclub Heroldstatt e.V. 67 65 -2 -2,99%
1237|SWU Sport-Kultur-Freizeit e.V. 158| 150 -8 -5,06%




WLV-Mitgliedszahlen nach Kreisen

Nr. Verein 2019| 2020]Differenz |In Prozent
1257|Sportclub Staig e.V. 102 91 -11 -10,78%
1328|ASC Ulm/Neu-Ulm 011 e.V. 2.008| 2.055 a7 2,34%
1343({WeRun4Fun e.V. 44 79 35 79,55%

7.702 7.804 102




WLV-Mitgliedszahlen nach Kreisen

Nr.

Verein

| 2019] 2020|Differenz |In Prozent

Kreis Biberach

2013|Sportverein 1848 Bad Buchau am Federsee e.V. 50 50 0 0,00%
2019|Turnverein Bad Schussenried e.V. 160| 174 14 8,75%
2021|FC Blau-Weil3 Bellamont e.V. 24 29 5 20,83%
2022(Ballspielclub Berkheim e.V. 8 8 0 0,00%
2032|Turngemeinde Biberach e.V. 360| 367 7 1,94%
2035|Sportverein Birkenhard 1948 e.V. 80 85 5 6,25%
2040|Turnverein Dettingen an der lller 1914 e.V. 116 111 -5 -4,31%
2047|Sportverein Erlenmoos e.V. 5 6 1 20,00%
2049|Sportverein Erolzheim 1922 e.V. 34 42 8 23,53%
2053(Verein fir Bewegungsspiele Gutenzell e.V. 16 16 0 0,00%
2055|Sportverein Haslach e.V. 14 15 1 7,14%
2064|Sportverein Kirchdorf/lller e.V. 139| 148 9 6,47%
2071|Turn- und Sportverein Laupheim 1862 e.V. 151 143 -8 -5,30%
2073|TSG Maselheim-Sulmingen e.V. 0 11 11
2075|FC Mittelbiberach 1924 e.V. 24 25 1 4,17%
2077|SV Ingoldingen-Muttensweiler-Steinhausen 1947 15 14 -1 -6,67%
e.V.
2082|Sportverein Ochsenhausen e.V. 56 68 12 21,43%
2088|Sportverein Reinstetten e.V. 115 99 -16 -13,91%
2094|Turn- und Sportverein Riedlingen 1848 e.V. 171 194 23 13,45%
2096|Sportverein Ringschnait e.V. 26 26 0 0,00%
2098|Turn u. Sportverein Rot an der Rot e.V. 85 83 -2 -2,35%
2103|Sportfreunde Schwendi 1862 e.V. 18 0 -18] -100,00%
2108|Sportverein Steinhausen/Rottum 1931 e.V. 20 20 0 0,00%
2111|Turn- und Sportverein Ummendorf e.V. 15 18 3 20,00%
2114|Sportverein Sulmetingen e.V. 9 35 26 288,89%
2117|Turn- und Sportverein Wain e.V. 193| 159 -34 -17,62%
2135|DIEHL Aircabin Sportgemeinschaft Laupheim e.V. 16 16 0 0,00%
2167|Sportgemeinschaft Ittenhausen e.V. 6 6 0 0,00%
2192[Hurbler Sportverein e.V. 20 11 -9 -45,00%
2271|rcs-team-rot e.V. 0 22 22
2276|Lauffreunde Biberach e.V. 16 17 1 6,25%
2279|Glasprinter Racing Team e.V. 4 4 0 0,00%
1.966 2.022 56




WLV-Mitgliedszahlen nach Kreisen

Nr.

Verein

| 2019] 2020|Differenz |In Prozent

Kreis Boblingen

3003|Turnverein 1912 Altdorf e.V. 329 287 -42 -12,77%
3006(Sportvereinigung Boblingen e.V. 446| 426 -20 -4,48%
3009|Turn- und Sportverein Dagersheim e.V. 130f 132 2 1,54%
3010|Schitzenverein Bondorf e.V. 20 16 -4 -20,00%
3011|Sportverein Bondorf e.V. 43 77 34 79,07%
3019|TSV Ehningen 1914 e.V. 180 180 0 0,00%
3024(Turn- und Sportverein Gartringen 1921 e.V. 39 57 18 46,15%
3025|Turnverein Nebringen e.V. 11 11 0 0,00%
3028(TSV Oschelbronn e.V. 79 79 0 0,00%
3033|TSV Grafenau e.V. 38 41 3 7,89%
3042|Verein fur Leibestibungen Herrenberg e.V. 164| 162 -2 -1,22%
3045|TSV 1936 Kuppingen e.V. 289 295 6 2,08%
3047(Turn- und Sportverein Hildrizhausen 1924 e.V. 71 67 -4 -5,63%
3049|Turn- und Sportverein Hofingen e.V. 98 99 1 1,02%
3053|Sportvereinigung Holzgerlingen e.V. 404 366 -38 -9,41%
3055|VIL Oberjettingen e.V. 47 55 8 17,02%
3057|Sportfreunde Kayh e.V. 124 119 -5 -4,03%
3069|Sportverein Leonberg/Eltingen e.V. 287| 288 1 0,35%
3071|Sportverein Magstadt e.V. 8 3 -5 -62,50%
3075(TSV Merklingen e.V. 0 16 16

3076(Fuf3ballverein 1921 Moénchberg e.V. 16 4 -12 -75,00%
3086|Sportverein Nufringen e.V. 336| 316 -20 -5,95%
3088(|Sportverein Oberjesingen 1932 e.V. 106 82 -24 -22,64%
3089|Sportverein Perouse e.V. 28 13 -15 -53,57%
3092|Sportvereinigung Renningen e.V. 282 309 27 9,57%
3095|Sport- und Kulturverein Rutesheim e.V. 38 39 1 2,63%
3102(Turn- und Sportverein Schénaich 1905 e.V. 160| 147 -13 -8,13%
3111|VIL Sindelfingen e.V. 564| 579 15 2,66%
3112|Turnverein Darmsheim 1908 e.V. 148| 138 -10 -6,76%
3113|Gesang- u. Sportverein Maichingen e.V. 53 54 1 1,89%
3115|TSV Steinenbronn e.V. 24 24 0 0,00%
3117|TSV Waldenbuch e.V. 136 125 -11 -8,09%
3119|Sportvereinigung Warmbronn e.V. 112 107 -5 -4,46%
3123|Sportvereinigung Weil der Stadt e.V. 180 186 6 3,33%
3127|Turn- und Sportverein Weissach 07 e.V. 99 92 -7 -7,07%
3156(Radsportgemeinschaft Boblingen e.V. 1 1 0 0,00%
3310|Breitensport Mdtzingen e.V. 322 304 -18 -5,59%
3320{IBM Klub Boéblingen e.V. 30 28 -2 -6,67%

5.442 5.324 -118




WLV-Mitgliedszahlen nach Kreisen

Nr.

Verein

| 2019] 2020|Differenz |In Prozent

Kreis Bodensee

4005|VIL Brochenzell e.V. 39 43 4 10,26%
4006( TSV Eriskirch e.V. 95 78 -17 -17,89%
4021|VfB Friedrichshafen e.V. 306| 272 -34 -11,11%
4025|TSV Friedrichshafen-Fischbach 1914 e.V. 188| 222 34 18,09%
4027|Sportverein Kehlen e.V. 108 95 -13 -12,04%
4032|Turnverein Kressbronn e.V. 32 34 2 6,25%
4039|TV02 Langenargen e.V. 126 112 -14 -11,11%
4042| TSV Meckenbeuren e.V. 1741 191 17 9,77%
4043|TSV 1925 Neukirch e.V. 142| 105 -37 -26,06%
4045|Sportverein Oberteuringen e.V. 333] 317 -16 -4,80%
4053|TSV 1848 Tettnang e.V. 81 80 -1 -1,23%
4054|SC Burgermoos e.V. 52 45 -7 -13,46%
1.676 1.594 -82




WLV-Mitgliedszahlen nach Kreisen

Nr. |Verein | 2019] 2020|Differenz |In Prozent
Kreis Calw

5001|Sportverein Agenbach e.V. 244 230 -14 -5,74%
5005|Turnverein Altburg e.V. 46 45 -1 -2,17%
5007|SCC Altensteig e.V. 2 0 -2| -100,00%
5012|Skizunft Bad Herrenalb e.V. 113| 146 33 29,20%
5017|Turnerschaft 1893 Bad Liebenzell e.V. 19 29 10 52,63%
5024|Skizunft Calmbach e.V. 4 3 -1 -25,00%
5026]|Turnverein Calmbach e.V. 144 149 5 3,47%
5034|Turn- und Sportverein Calw e.V. 38 32 -6 -15,79%
5037(Turn- und Sportverein Dobel e.V. 14 15 1 7,14%
5040|Turnverein 1898 Ebhausen e.V. 333 324 -9 -2,70%
5043(1. FulZballclub Egenhausen e.V. 29 49 20 68,97%
5044|Sportfreunde Emmingen e.V. 17 17 0 0,00%
5050(Hobby-Club Haiterbach e.V. 60 60 0 0,00%
5052|Turn- und Sportverein Haiterbach e.V. 23 21 -2 -8,70%
5063|ViL Nagold e.V. 215 196 -19 -8,84%
5066|Sportclub Neubulach e.V. 22 15 -7 -31,82%
5071|Turnverein Oberhaugstett 1923 e.V. 198| 191 -7 -3,54%
5072|Sportverein 1947 Oberkollbach e.V. 136 156 20 14,71%
5076]|Turnverein Obernhausen e.V. 25| 127 102 408,00%
5079|VfL Ostelsheim e.V. 286 273 -13 -4,55%
5088|Sportverein Rotfelden e.V. 41 34 -7 -17,07%
5094|Turn- und Sportverein Simmozheim e.V. 48 45 -3 -6,25%
5098(Verein fur Leibesiibung Stammheim e.V. 20 16 -4 -20,00%
5100|Sportverein Sulz am Eck e.V. 61 69 8 13,11%
5109(Skizunft Wildbad e.V. 12 12 0 0,00%
5111|Turn- und Sportverein Wildbad 1884 e.V. 67 64 -3 -4,48%
5118|Sportgemeinschaft 1977 Monakam e.V. 69 68 -1 -1,45%
5119|Tennisclub Wildberg e.V. 11 13 2 18,18%
5123(Verein fur Leibesibungen Hochdorf e.V. 117 108 -9 -7,69%
5138|Turnverein 1902 Conweiler e.V. 14 14 0 0,00%
5150|Turnverein 1859 Neuenbiirg e.V. 107| 109 2 1,87%
5156|Freizeitkicker Bernbach e.V. 0 1 1

5174|Postsportgemeinschaft Calw e.V. 21 21 0 0,00%
5184|Windsurfing Nordschwarzwald e.V. 99| 104 5 5,05%
5210]|Lauftreff Altburg e.V. 234] 240 6 2,56%

2.889 2.996 107




WLV-Mitgliedszahlen nach Kreisen

Nr.

Verein

| 2019] 2020|Differenz |In Prozent

Kreis Esslingen

6002|Allgemeiner Sportverein Aichwald e.V. 111 111 0 0,00%
6004|Sport-Club 1919 Altbach e.V. 383 390 7 1,83%
6007|Turn- und Sportverein Altdorf 1910 e.V. 54 56 2 3,70%
6009|Turn- u. Sportverein Baltmannsweiler e.V. 350 346 -4 -1,14%
6012|Turnverein Bempflingen e.V. 106 101 -5 -4,72%
6014|Turn- u. Sportverein Berkheim e.V. 222 236 14 6,31%
6017|Turn- u. Sportverein 1899 Bernhausen e.V. 312 337 25 8,01%
6018|Turn- u. Sportverein Beuren e.V. 53 55 2 3,77%
6020 Turnverein Bissingen e.V. 135 133 -2 -1,48%
6022|Sportverein Bonlanden e.V. 2221 205 -17 -7,66%
6027|Turn- und Sportverein Deizisau e.V. 40 42 2 5,00%
6032|Turn- und Sportverein Denkendorf e.V. 166| 173 7 4,22%
6035|Turnverein Echterdingen e.V. 221 210 -11 -4,98%
6055|Turn- und Sportgemeinschaft Waldheim Esslingen 32 36 4 12,50%
e.V.

6056 Turnerschaft Esslingen e.V. 67 93 26 38,81%
6059| Turnverein Liebersbronn e.V. 195| 228 33 16,92%
6065|Turn- u. Sportverein RSK Esslingen e.V. 98 98 0 0,00%
6066|Turn- u. Sportverein Waldenbronn e.V. 411 401 -10 -2,43%
6072|Turn- und Sportverein Frickenhausen 1893 e.V. 72 79 7 9,72%
6075|Turn- u. Sportverein Grotzingen e.V. 23 25 2 8,70%
6077|Turn- Sport- u. Gesangverein Grol3bettlingen 36 40 4 11,11%
6080[ Turnverein Hegensberg e.V. 48 45 -3 -6,25%
6082| Turnverein Hochdorf e.V. 25 27 2 8,00%
6084|Turn- u. Sportverein Holzmaden e.V. 11 11 0 0,00%
6086|Turn- und Sportverein Jesingen e.V. 11 18 7 63,64%
6096(Verein fur Leibestibungen Kirchheim/Teck e.V. 209| 194 -15 -7,18%
6098|Turn- u. Sportverein Otlingen e.V. 103| 105 2 1,94%
6101|Turn- u. Sportverein Kéngen e.V. 225 218 -7 -3,11%
6105|Turn- u. Sportverein Lichtenwald e.V. 84| 101 17 20,24%
6107|Sportverein Nabern e.V. 24 23 -1 -4,17%
6110|Turnerbund Neckarhausen e.V. 84 82 -2 -2,38%
6116|Turn- u. Sportverein Neckartenzlingen e.V. 55 50 -5 -9,09%
6118|Turnverein Neidlingen 1910 e.V. 230| 180 -50 -21,74%
6120| Turnverein Nellingen 1893 e.V. 256] 265 9 3,52%
6123|Turnerbund Neuffen e.V. 70 84 14 20,00%
6127|Turn- u. Sportverein Neuhausen 1898 e.V. 375| 386 11 2,93%
6129(Turn- und Sportverein 1889 Notzingen e.V. 151 143 -8 -5,30%
6131|Ful3ballverein 1909 Nirtingen e.V. 39 37 -2 -5,13%
6137|Sportvereinigung 05 Nurtingen e.V. 0 12 12

6138|Turngemeinde Nurtingen e.V. 547] 625 78 14,26%
6139|Turn- und Sportvereinigung Oberensingen e.V. 56 57 1 1,79%
6140[Turn- und Sportverein Oberboihingen e.V. 221 215 -6 -2,71%
6143|Turn- u. Sportverein Oberlenningen e.V. 20 18 -2 -10,00%
6145|Turn- und Sportverein Owen e.V. 15 15 0 0,00%
6151|Turnverein Plochingen e.V. 91| 100 9 9,89%
6153|Turn- u. Sportverein Raidwangen e.V. 95 95 0 0,00%
6157|Turnverein Reichenbach e.V. 67 54 -13 -19,40%




WLV-Mitgliedszahlen nach Kreisen

Nr. Verein 2019| 2020|Differenz |In Prozent
6159|Sportverein Reudern e.V. 122 122 0 0,00%
6160|Turnerbund Ruit 1892 e.V. 135/ 133 -2 -1,48%
6162|Sportvereinigung Germania Schlaitdorf e.V. 104 96 -8 -7,69%
6163|Turn- u. Sportverein 1921 Schopfloch e.V. 13 13 0 0,00%
6166|Sportvereinigung Stetten/Filder e.V. 145| 138 -7 -4,83%
6169|Turnverein Tischardt e.V. 40 59 19 47,50%
6170|Sport- u. Kulturverein Unterensingen e.V. 33 33 0 0,00%
6172|Turnverein Unterlenningen e.V. 93 88 -5 -5,38%
6176|Turn- und Sportverein Weilheim a.d.Teck e.V. 180 200 20 11,11%
6181|Turn- und Sportverein Wendlingen e.V. 164| 158 -6 -3,66%
6182|Turnverein Unterboihingen e.V. 65 30 -35 -53,85%
6187|Wernauer Sportfreunde e.V. 50 45 -5 -10,00%
6189|Turn- u. Sportverein Wolfschlugen e.V. 22 26 4 18,18%
6191|Turnverein 1894 Zell am Neckar e.V. 65 65 0 0,00%
6192|Turn- und Sportverein Zizishausen e.V. 22 19 -3 -13,64%
6200(|Sportgemeinschaft Leinfelden-Echterdingen e.V. 104| 204 100 96,15%
6211|Ausdauersportteam Reichenbach e.V. 47 43 -4 -8,51%
6227|Turn- und Sportverein Leinfelden e.V. 311 301 -10 -3,22%
6230| Turn- und Sportvereinigung Musberg e.V. 635| 634 -1 -0,16%
6347|NONPLUSULTRA Esslingen e.V. 1 1 0 0,00%
6358|Sportgemeinschatft Filderstadt e.V. 0 51 51
6498|RunningForKids e.V. 12 12 0 0,00%
6504|Schurwald-Runners e.V. 21 20 -1 -4,76%

8.805 9.046 241




WLV-Mitgliedszahlen nach Kreisen

Nr.

Verein

| 2019] 2020|Differenz |In Prozent

Kreis Freudenstadt

7008| Turnverein Alpirsbach-Rétenbach e.V. 23 12 -11 -47,83%
7011|Turnverein 1893 Baiersbronn e.V. 51 47 -4 -7,84%
7027|Turnverein 1882 Dornstetten e.V. 136 134 -2 -1,47%
7036|Verein fur Langstreckenlauf Freudenstadt e.V. 80 86 6 7,50%
7044(Turn- und Sportverein Freudenstadt 1862 e.V. 145 134 -11 -7,59%
7046|Sportverein Glatten 1921 e.V. 13 13 0 0,00%
7049|SpVgg Grombach e.V. 30 29 -1 -3,33%
7053|Sportgemeinschaft Hallwangen e.V. 14 17 3 21,43%
7057|Allgemeiner Sportverein Horb e.V. 44 45 1 2,27%
7081|Sportverein Mitteltal-Obertal e.V. 240 231 -9 -3,75%
7086|Sportverein Oberiflingen e.V. 33 4 -29 -87,88%
7093(Leichtathletik Club Waldachtal e.V. 249 241 -8 -3,21%
7096|Sportfreunde Rohrdorf 1951 e.V. 6 7 1 16,67%
7102|SV Musbach 1957 e.V. 14 12 -2 -14,29%
7127|Skiclub Lossburg e.V. 372 360 -12 -3,23%
7161|Running Pfalzgrafenweiler e.V. 96 95 -1 -1,04%
7196(Lauffreunde Baiersbronn e.V. 24 22 -2 -8,33%
1.570 1.489 -81




WLV-Mitgliedszahlen nach Kreisen

Nr.

Verein

| 2019] 2020|Differenz |In Prozent

Kreis Goppingen

8002| TSV Adelberg-Oberberken e.V. 10 22 12 120,00%
8008|TSGV Albershausen e.V. 456 759 303 66,45%
8013|TSV Bad Boll e.V. 118 113 -5 -4,24%
8015(Turn- und Sportverein Bad Uberkingen 1889 e.V. 22 57 35 159,09%
8016 Turnverein Birenbach e.V. 36 5 -31 -86,11%
8018|Turngemeinde Béhmenkirch e.V. 136| 147 11 8,09%
8019 Turnverein Bortlingen 1903 e.V. 33 26 -7 -21,21%
8023|Turnverein Deggingen e.V. 69 67 -2 -2,90%
8027|Turngemeinde 1848 Donzdorf e.V. 47 39 -8 -17,02%
8029|Gesang- und Sportverein Dirnau e.V. 28 26 -2 -7,14%
8035|Turnverein Ebersbach e.V. 135| 114 -21 -15,56%
8036|Radfahrverein Biichenbronn e.V. 0 6 6

8045|TSG 1873 Eislingen e.V. 301 297 -4 -1,33%
8047|TSV Eschenbach e.V. 78 11 -67 -85,90%
8051|Turnverein Faurndau e.V. 21 21 0 0,00%
8059|Schneelaufverein Geislingen e.V. 10 7 -3 -30,00%
8063|Turngemeinde Geislingen e.V. 322 317 -5 -1,55%
8067|Turnverein Altenstadt e.V. 81 72 -9 -11,11%
8068|Turnerbund Gingen e.V. 26 32 6 23,08%
8070|DJK Goppingen e.V. 10 10 0 0,00%
8087 Turnerschaft Goppingen e.V. 246 231 -15 -6,10%
8088|Turn-Polizei-Sportgem. Frisch Auf GOppingen e.V. 114 112 -2 -1,75%
8090|Behinderten-Sportgemeinschaft Goppingen e.V. 2 9 7 350,00%
8094 | Turnverein Bezgenriet e.V. 49 54 5 10,20%
8098| Turnverein Holzheim e.V. 60 60 0 0,00%
8099|Sportfreunde Jebenhausen e.V. 35 32 -3 -8,57%
8100| Turnverein Jebenhausen e.V. 9 9 0 0,00%
8107(SSV Hausen e.V. 20 8 -12 -60,00%
8110|TSV Heiningen 1892 e.V. 18 14 -4 -22,22%
8113(TSV Kuchen e.V. 38 11 -27 -71,05%
8116|Turnverein Nenningen 1896 e.V. 1 1 0 0,00%
8117|TSV Ottenbach e.V. 52 50 -2 -3,85%
8123|Turngemeinde Reichenbach e.V. 12 26 14 116,67%
8129|Turn- und Sportgemeinde Salach e.V. 36 48 12 33,33%
8131|Turnverein Schlat e.V. 133| 144 11 8,27%
8133|TSV Schlierbach e.V. 69 76 7 10,14%
8136(TSV SuRen e.V. 27 19 -8 -29,63%
8139|Turnverein Treffelhausen e.V. 20 21 1 5,00%
8145|Turnverein Uhingen e.V. 14 13 -1 -7,14%
8147|Turnverein Diegelsberg e.V. 205| 205 0 0,00%
8148(TGV Holzhausen e.V. 1721 204 32 18,60%
8150| Turnverein Unterbdhringen e.V. 201] 196 -5 -2,49%
8152|(TSV Waschenbeuren e.V. 131 124 -7 -5,34%
8153|Turnverein Wangen e.V. 16 16 0 0,00%
8154|Sportclub Weiler ob der Fils 1947 e.V. 43 0 -43| -100,00%
8156 Turnverein Weilienstein e.V. 1 1 0 0,00%




WLV-Mitgliedszahlen nach Kreisen

Nr. Verein 2019| 2020|Differenz |In Prozent
8159|Skiclub Wiesensteig e.V. 9 9 0 0,00%
8162| Turnverein Winzingen e.V. 78 75 -3 -3,85%
8233|Triathlon Team Go6ppingen e.V. 69 69 0 0,00%
8251]|Ausdauersportteam Sif3en e.V. 562| 527 -35 -6,23%
8285|Sport-Team-Rechberghausen e.V. 124 131 7 5,65%
8315|LeichtathletikTeam Schurwald 2015 e.V. 72 62 -10 -13,89%

4.577 4.705 128




WLV-Mitgliedszahlen nach Kreisen

Nr.

Verein

| 2019] 2020|Differenz |In Prozent

Kreis Heidenheim

9010|Sportverein Thurn und Taxis Dischingen e.V. 54 54 0 0,00%
9018|Sport-Club Giengen 1949 e.V. 22 21 -1 -4,55%
9020|TSG Giengen 1861 e.V. 372| 354 -18 -4,84%
9021|Sportverein GroRkuchen e.V. 34 38 4 11,76%
9023|TSV Gussenstadt 1902 e.V. 50 50 0 0,00%
9032|Heidenheimer Sportbund e.V. 242 248 6 2,48%
9036(Sportverein Mergelstetten 1879 e.V. 81 203 122 150,62%
9037|Rad- und Sportverein Oggenhausen e.V. 117| 110 -7 -5,98%
9040(Turn- und Sportgemeinde Schnaitheim 1874 e.V. 258 275 17 6,59%
9044|Turn- u. Sportvereinigung Herbrechtingen e.V. 152| 168 16 10,53%
9050| Turnverein Hirben e.V. 729] 738 9 1,23%
9056|Turn- u. Sportgemeinde Nattheim e.V. 50 50 0 0,00%
9070| Turnverein Steinheim am Albuch 1904 e.V. 174 172 -2 -1,15%
9072|Sportverein Zang 1968 e.V. 126| 127 1 0,79%
9076(VIL Gerstetten e.V. 122 109 -13 -10,66%
9161|Heidenheimer Stadtlauf e.V. 17 17 0 0,00%
9172(Leichtathletikclub LAC 4-You e.V. 18 18 0 0,00%
2.618 2.752 134




WLV-Mitgliedszahlen nach Kreisen

Nr.

Verein

| 2019] 2020|Differenz |In Prozent

Kreis Heilbronn

10003|Sportfreunde Affaltrach e.V. 9 9 0 0,00%
10005|Spiel- und Sportverein Auenstein e.V. 18 18 0 0,00%
10016{TGV "Eintracht" Beilstein 1823 e.V. 28 39 11 39,29%
10017|TSV Biberach e.V. 160 151 -9 -5,63%
10022|VfL 1877 Brackenheim e.V. 228 232 4 1,75%
10024|TSV Brettach e.V. 11 22 11 100,00%
10027{TSV Cleebronn e.V. 1401 149 9 6,43%
10028|TSV Degmarn e.V. 36 57 21 58,33%
10038| Turnverein 1895 Flein e.V. 277 254 -23 -8,30%
10039|Sportverein Heilbronn am Leinbach 1891 e.V. 12 36 24 200,00%
10048|TSV Guglingen 1904 e.V. 50 54 4 8,00%
10057|DJK Sportbund Heilbronn e.V. 7 0 -7| -100,00%
10058|Eichenkreuz Heilbronn e.V. 76 87 11 14,47%
10067|Post-Sportgemeinschaft Heilbronn e.V. 39 37 -2 -5,13%
10085 Turngemeinde Bockingen 1890 e.V. 40 42 2 5,00%
10089|Turn- und Sportgemeinschaft 1845 Heilbronn e.V. 234 214 -20 -8,55%
10093|Sportclub lisfeld e.V. 151 150 -1 -0,66%
10095|Sportverein Jagsthausen e.V. 64 58 -6 -9,38%
10100 TSV Langenbeutingen e.V. 0 3 3

10102|Postsportgemeinschaft Lauffen e.V. 31 39 8 25,81%
10106|Turnverein Lauffen e.V. 62 61 -1 -1,61%
10110|Sportverein Leingarten e.V. 198 191 -7 -3,54%
10117|TSV Michelbach e.V. 26 33 7 26,92%
10119(Spvgg Mdckmihl e.V. 88 95 7 7,95%
10123|Neckarsulmer Sport-Union e.V. 240 261 21 8,75%
10131{Turn- und Sportverein 1845 Neuenstadt a. K. e.V. 266| 204 -62 -23,31%
10138|TSV Nordheim e.V. 15 14 -1 -6,67%
10147|TSV Pfaffenhofen e.V. 42 a7 5 11,90%
10153|TSV Schwaigern e.V. 30 32 2 6,67%
10157|Sportfreunde Stockheim e.V. 30 29 -1 -3,33%
10158|Sportverein Silzbach e.V. 22 22 0 0,00%
10159|TSV Talheim e.V. 155 159 4 2,58%
10162|TSV Untergruppenbach 1905 e.V. 66 58 -8 -12,12%
10163|Spielvereinigung Heinriet e.V. 48 44 -4 -8,33%
10166{TSV 1866 Weinsberg e.V. 104| 115 11 10,58%
10168|TSV Willsbach e.V. 67 72 5 7,46%
10194|Tri-Team Heuchelberg e.V. 2 2 0 0,00%
10313|FSV Friedrichshaller Sportverein 1898 e.V. 148| 152 4 2,70%
10317|Laufgemeinschaft Steinknickle Neuhttten e.V. 53 49 -4 -7,55%
10377|Verein fur Pravention und Rehabilitation Heilbronn 30 31 1 3,33%

e.V.
10387|Happy Tri-Team Gundelsheim e.V. 15 13 -2 -13,33%
3.318 3.335 17




WLV-Mitgliedszahlen nach Kreisen

Nr.

Verein

| 2019] 2020|Differenz |In Prozent

Kreis Hohenlohe

11003|Turn- und Sportverein Bitzfeld 1922 e.V. 120f 110 -10 -8,33%
11004(Turn- und Sportgemeinde Bretzfeld-Rappach 1954 54 49 -5 -9,26%
e.V.
11007|Turn- und Sportverein Dérzbach e.V. 12 11 -1 -8,33%
11008|Sport- und Spielverein Ernsbach e.V. 30 43 13 43,33%
11009|Turngemeinde Forchtenberg e.V. 270 267 -3 -1,11%
11015|Turn- und Sportverein Ingelfingen e.V. 73 60 -13 -17,81%
11019|Turn- und Sportverein 1846 Kinzelsau e.V. 35 39 4 11,43%
11025|Sportclub Michelbach 1946 e.V. 270 272 2 0,74%
11029|TSV Neuenstein e.V. 86 82 -4 -4,65%
11031|TSV Niedernhall e.V. 156 160 4 2,56%
11035|Sport- und Spielverein Gaisbach e.V. 84 75 -9 -10,71%
11037|Turn- u. Sportgemeinde Ohringen e.V. 160| 167 7 4,38%
11040|Turn- und Sportverein Untersteinbach e.V. 32 32 0 0,00%
11041{TSV Ohrnberg e.V. 51 45 -6 -11,76%
11044]Allgemeiner Sportverein Scheppach-Adolzfurt e.V. 1 1 0 0,00%
11046|TSV Schwabbach 1947 e.V. 11 11 0 0,00%
11047|Sportgemeinschaft Sindringen Ernsbach e.V. 273 274 1 0,37%
11048|FuRballclub Unterheimbach e.V. 11 10 -1 -9,09%
11051 Turn- und Sportverein Waldbach e.V. 60 56 -4 -6,67%
11053|Turn- und Sportgemeinschaft Waldenburg e.V. 57 62 5 8,77%
11058|Sportverein Westernhausen 1920 e.V. 14 14 0 0,00%
11064|Turn- und Sportverein Zweiflingen e.V. 24| 400 376| 1566,67%
11092|Polizeisportverein Hohenlohekreis e.V. 123 119 -4 -3,25%
2.007 2.359 352




WLV-Mitgliedszahlen nach Kreisen

Nr.

Verein

| 2019] 2020|Differenz |In Prozent

Kreis Ludwigsburg

12001|{TSV 1909 Affalterbach e.V. 49 42 -7 -14,29%
12003|Turnverein Aldingen e.V. 156 132 -24 -15,38%
12006|Turn- und Sportverein Asperg e.V. 132 131 -1 -0,76%
12008|Turn- und Sportverein Aurich 1967 e.V. 50 41 -9 -18,00%
12015|Sportvereinigung Besigheim e.V. 249| 245 -4 -1,61%
12028|Turn- und Sportverein Bietigheim e.V. 386| 372 -14 -3,63%
12036|Sportvereinigung Bissingen/Enz e.V. 259 270 11 4,25%
12042(Turn- und Sportverein Bénnigheim e.V. 551| 542 -9 -1,63%
12045]Turn- und Sportfreunde Ditzingen e.V. 122| 125 3 2,46%
12047|Verein fir Bewegungsspiele Eberdingen e.V. 8 8 0 0,00%
12048|Gesang- und Sportverein Erdmannhausen e.V. 1 1 0 0,00%
12058|Verein fur Leibesiibungen Gemmrigheim e.V. 109| 100 -9 -8,26%
12060|Kultur- und Sportgemeinde Gerlingen e.V. 278 289 11 3,96%
12065|Turn- und Sportverein Gronau 1911 e.V. 85 53 -32 -37,65%
12077|Sportvereinigung Hirschlanden-Schockingen 59 51 -8 -13,56%
12079|Sport- und Gesangverein Hochdorf e.V. 40 44 4 10,00%
12082 Turn- und Gesangverein Hofen e.V. 42 39 -3 -7,14%
12084|Sportclub Hohenhaslach e.V. 46 48 2 4,35%
12088| Turnverein Kirchheim e.V. 12 17 5 41,67%
12101|Sportverein Salamander Kornwestheim 1894 e.V. 665 680 15 2,26%
12108|DJK-Sportgemeinschaft Ludwigsburg e.V. 36 36 0 0,00%
12112{MTV 1846 Ludwigsburg e.V. 136 145 9 6,62%
12128|Sport- und Kulturverein Eglosheim e.V. 360 342 -18 -5,00%
12130(Kultur- und Sportvereinigung Hoheneck e.V. 85 88 3 3,53%
12131]Athletik-Sportverein Ludwigsburg-Ossweil e.V. 1 16 15| 1500,00%
12136|Turnverein Pflugfelden e.V. 48 72 24 50,00%
12144|Turnverein Marbach 1861 e.V. 32 32 0 0,00%
12149|Turnverein Markgroningen e.V. 172 163 -9 -5,23%
12153|Turnverein Mdglingen 05 e.V. 45 59 14 31,11%
12157(TSV Minchingen 1925 e.V. 113 113 0 0,00%
12159|Turnverein Mundelsheim e.V. 23 22 -1 -4,35%
12160(Sport- und Gesangverein Murr e.V. 320 350 30 9,38%
12162|Turn- und Sportverein Neckargroningen e.V. 1 2 1 100,00%
12163|Verein fur Bewegungsspiele Neckarrems e.V. 44 45 1 2,27%
12168|Turnverein Neckarweihingen e.V. 87 87 0 0,00%
12169|Turn- und Sportverein Nu3dorf e.V. 49 51 2 4,08%
12170|Turn- und Sportverein Oberriexingen e.V. 5 5 0 0,00%
12171|Sport- und Kulturverein Oberstenfeld e.V. 353 351 -2 -0,57%
12173|Turnverein Ochsenbach e.V. 41 43 2 4,88%
12175|Gesang- und Sportverein Pleidelsheim e.V. 136| 166 30 22,06%
12176|Sportverein 1919 Poppenweiler e.V. 25 18 -7 -28,00%
12185|Turnverein Gro3sachsenheim e.V. 144 142 -2 -1,39%
12187|TSV Kleinsachsenheim e.V. 65 62 -3 -4,62%
12189|TSV Schwieberdingen e.V. 271 276 5 1,85%
12191|Turnverein Sersheim e.V. 42 23 -19 -45,24%
12193|Turn-, Sport- u. Gesangverein Steinheim e.V. 97| 135 38 39,18%
12202|Turnverein Vaihingen/Enz e.V. 99 87 -12 -12,12%




WLV-Mitgliedszahlen nach Kreisen

Nr. Verein 2019| 2020|Differenz |In Prozent

12205|Turn- und Sportverein Ensingen 1911 e.V. 89 96 7 7,87%
12207{TSV Enzweihingen e.V. 118 93 -25 -21,19%
12208|Sportverein Horrheim e.V. 20 19 -1 -5,00%
12209|Turn- und Sportvereinigung Kleinglattbach e.V. 46 45 -1 -2,17%
12212{Turn- und Gesangverein Winzerhausen e.V. 43 41 -2 -4,65%
12220(Skizunft Kornwestheim e.V. 504 523 19 3,77%
12337|Volleyballclub Freudental e.V. 32 19 -13 -40,63%
12433| Turnverein Ingersheim im SKV Ingersheim e.V. 18 17 -1 -5,56%
12451|Forum Gesundheit e.V. 10 10 0 0,00%
12480|Turn- und Sportverein 1899 Freiberg e.V. 163| 166 3 1,84%
12484|Sport-Freizeit-Gemeinschaft Serres 1993 e.V. 5 6 1 20,00%
12567|Team Silla Hopp e.V. 51 33 -18 -35,29%
12598|LC Ludwigsburg e.V. 18 19 1 5,56%
12640 TherapieRehaBottwartal e.V. 16 20 4 25,00%
12643|Team Ar Sport e.V. 122 132 10 8,20%

7.384 7.400 16




WLV-Mitgliedszahlen nach Kreisen

Nr.

Verein

| 2019] 2020|Differenz |In Prozent

Kreis Stromberg-Enz

12230|Sportverein Diefenbach e.V. 71 57 -14 -19,72%
12233|Turnverein 1889 Enzberg e.V. 55 63 8 14,55%
12234|Turn- und Sportverein Grof3glattbach e.V. 1 1 0 0,00%
12237|Sportverein lllingen 1906 e.V. 70 70 0 0,00%
12239|Turnverein Hohenklingen e.V. 78 73 -5 -6,41%
12242(Turn- und Sportverein Knittlingen e.V. 75 72 -3 -4,00%
12248 Turn- und Sportverein Maulbronn e.V. 149| 162 13 8,72%
12250|Turnverein Schmie e.V. 46 55 9 19,57%
12255|Turnverein Muhlacker e.V. 135 140 5 3,70%
12260|TSV Mihlhausen/Enz 1906 e.V. 452 455 3 0,66%
12267|Turnverein Pinache e.V. 51 51 0 0,00%
12269|Turnverein Schitzingen e.V. 103 102 -1 -0,97%
12275|Turn- und Sportverein Zaisersweiher e.V. 28 26 -2 -7,14%
12593|Team Sport Evolution e.V. 47 0 -47| -100,00%
1.361 1.327 -34




WLV-Mitgliedszahlen nach Kreisen

Nr. |Verein | 2019] 2020|Differenz |In Prozent
Kreis Ostalb
13006|Postsportverein Aalen e.V. 90 87 -3 -3,33%
13012|SSV Aalen 1901 e.V. 61 56 -5 -8,20%
13016{TSG Hofherrnweiler-Unterrombach e.V. 61 70 9 14,75%
13031|Turn- und Sportverein Bébingen an der Rems 1906 36 37 1 2,78%
e.V.
13034|Turnverein Bopfingen e.V. 50 37 -13 -26,00%
13050|Sportverein Ebnat e.V. 231 151 -80 -34,63%
13055|DJK-Sportgemeinschaft Ellwangen (Jagst) e.V. 362 450 88 24,31%
13059|TSV Ellwangen e.V. 12 20 8 66,67%
13066|Sportverein Germania Fachsenfeld e.V. 174] 155 -19 -10,92%
13071|Turn- und Sportfreunde Gschwend e.V. 76 75 -1 -1,32%
13076|Sportverein Lautern e.V. 77 92 15 19,48%
13081|Turngemeinde Hofen e.V. 19 19 0 0,00%
13083| Turn- und Gesangsverein Horn e.V. 231 259 28 12,12%
13084|TSV Huttlingen e.V. 200( 219 19 9,50%
13085|VIL Iggingen e.V. 60 50 -10 -16,67%
13096|TSV Lauterburg e.V. 18 24 6 33,33%
13100|Sportverein Lippach e.V. 17 14 -3 -17,65%
13107|TSV 1884 Lorch e.V. 79 82 3 3,80%
13114 Turnverein Mégglingen e.V. 163| 148 -15 -9,20%
13115(TSV Mutlangen e.V. 35 37 2 5,71%
13117|Turnverein Neuler e.V. 68 59 -9 -13,24%
13126{Turn- und Sportverein Oberkochen e.V. 212 200 -12 -5,66%
13130|Sportverein Pfahlheim e.V. 55 56 1 1,82%
13136|Sportverein Rindelbach e.V. 26 38 12 46,15%
13140|Sportfreunde Rosenberg e.V. 10 9 -1 -10,00%
13141|Turn- und Sportverein Ruppertshofen e.V. 1 1 0 0,00%
13145|DJK-SG Schwabisch Gmiind e.V. 192 199 7 3,65%
13156{Turn- und Sportbund Schwéabisch Gmind e.V. 507 667 160 31,56%
13160|Turnverein Bargau e.V. 494 492 -2 -0,40%
13161|Sportgemeinde Bettringen 1885 e.V. 162| 149 -13 -8,02%
13164|Turnverein Herlikofen e.V. 0 27 27
13167|Turnverein Lindach e.V. 120 128 8 6,67%
13169|Schitzenverein Stral3dorf e.V. 74 68 -6 -8,11%
13170|Turnverein Strassdorf e.V. 209 151 -58 -27,75%
13178|Turn- und Sportverein Trochtelfingen e.V. 84 88 4 4,76%
13179|Turn- und Sportverein 1948 Untergroningen e.V. 1 0 -1| -100,00%
13180|FuRballverein 08 Unterkochen e.V. 45 46 1 2,22%
13183|Turnverein 1884 Unterkochen e.V. 152| 150 -2 -1,32%
13185|FuRRballverein Utzmemmingen e.V. 40 36 -4 -10,00%
13188|TSGV Waldstetten e.V. 49 51 2 4,08%
13190|Turnverein WiRgoldingen e.V. 0 5 5
13191|DJK-Sportgemeinschaft Wasseralfingen 1921 e.V. 240| 235 -5 -2,08%
13194|Aalener Sportallianz e.V. 314] 268 -46 -14,65%
13196|Turn-und Sportverein Westhausen e.V. 70 68 -2 -2,86%
13208|Polizeisportgemeinschaft Aalen e.V. 53 48 -5 -9,43%
13296|Lauf-Club Aalener Spion e.V. 37 65 28 75,68%




WLV-Mitgliedszahlen nach Kreisen

Nr. Verein 2019| 2020|Differenz |In Prozent

13319|Sportgemeinschaft Mutlangen e.V. 34 34 0 0,00%

13410|LeichtAthletikClub Essingen e.V. 448| 438 -10 -2,23%
5.749 5.858 109




WLV-Mitgliedszahlen nach Kreisen

Nr.

Verein

| 2019] 2020|Differenz |In Prozent

Kreis Ravensburg

14002|Sportverein Aichstetten e.V. 85 73 -12 -14,12%
14003|Turn- und Sportverein Aitrach e.V. 199| 193 -6 -3,02%
14007|Turn- und Sportverein Altshausen e.V. 71 67 -4 -5,63%
14015|Turnverein Eisenharz e.V. 111 169 58 52,25%
14019|Sportgemeinschaft 1900 Aulendorf e.V. 57 55 -2 -3,51%
14028|Turngemeinde 1848 Bad Waldsee e.V. 211 210 -1 -0,47%
14033|Turn- und Sportgemeinde 1861 Bad Wurzach e.V. 95( 102 7 7,37%
14034|Sportgemeinde Baienfurt e.V. 32 20 -12 -37,50%
14036|Sportverein Baindt 1959 e.V. 10 1 -9 -90,00%
14047|Sportverein Diepoldshofen e.V. 6 15 9 150,00%
14062 Turn- und Sportverein Grinkraut e.V. 16 20 4 25,00%
14073|Skiclub Bad Wurzach e.V. 102| 102 0 0,00%
14076{Turnverein 1846 Isny e.V. 141 131 -10 -7,09%
14079|Sportgemeinde 1865 KiRRlegg e.V. 126 139 13 10,32%
14087 Turn- und Sportgemeinde 1847 Leutkirch e.V. 143| 137 -6 -4,20%
14099|Sportgemeinde Niederwangen e.V. 101 101 0 0,00%
14100|Turn- und Sportverein Eschach e.V. 8 10 2 25,00%
14118|Turn- und Sportbund 1847 Ravensburg e.V. 303] 280 -23 -7,59%
14130|Sportverein Blitzenreute e.V. 80 86 6 7,50%
14136|Allgemeiner Sportverein Waldburg e.V. 101 101 0 0,00%
14142|Sportverein Deuchelried e.V. 10 10 0 0,00%
14143(Méanner-Turn-Gemeinde Wangen 1849 e.V. 268| 275 7 2,61%
14160 Turnverein Weingarten 1861 e.V. 266 295 29 10,90%
14165|Turn- und Sportgemeinschaft Wilhelmsdorf e.V. 22 65 43 195,45%
14170|Turn- und Sportverein Wuchzenhofen e.V. 30 30 0 0,00%
14179|TSG-LJIG Unterschwarzach e.V. 64 58 -6 -9,38%
14181|Sportverein Horgenzell e.V. 79 83 4 5,06%
14196(Sportclub Michelwinnaden 1977 e.V. 7 7 0 0,00%
14222|Sportgemeinschaft Haidgau e.V. 34 30 -4 -11,76%
14334|Sportclub Vogt e.V. 95 88 -7 -7,37%
14339|TSV Reute e.V. 100 111 11 11,00%
14376(Lauf- und Triathlon Club Wangen 161| 145 -16 -9,94%
14380|Bad Waldseer Lauffieber e.V. 87 90 3 3,45%
3.221 3.299 78




WLV-Mitgliedszahlen nach Kreisen

Nr.

Verein

| 2019] 2020|Differenz |In Prozent

Kreis Rems-Murr

15001 |Familiensportgemeinschaft Alfdorf e.V. 41 41 0 0,00%
15003|TSV 1921 Alfdorf e.V. 79 61 -18 -22,78%
15012|Turn- und Sportverein Bad Rietenau 1921 e.V. 9 9 0 0,00%
15015|TSV Lippoldsweiler e.V. 1 1 0 0,00%
15027|TSG Backnang 1846 Turn- und Sportabteilungen 51 51 0 0,00%
e.V.

15040 Turnverein Bittenfeld 1898 e.V. 15 15 0 0,00%
15046(TSV Strimpfelbach e.V. 74 49 -25 -33,78%
15047|Postsportgemeinschaft Fellbach e.V. 26 25 -1 -3,85%
15049|Sportverein Fellbach 1890 e.V. 186 189 3 1,61%
15052| TSV Schmiden 1902 e.V. 342 328 -14 -4,09%
15057|Sportfreunde GrolRRerlach e.V. 3 3 0 0,00%
15061| TSV Haubersbronn e.V. 92 99 7 7,61%
15069|Sportvereinigung Kirchberg an der Murr e.V. 51 34 -17 -33,33%
15071|Skizunft Korb e.V. 12 11 -1 -8,33%
15076{TSV Leutenbach e.V. 93| 110 17 18,28%
15078|Turnverein 1848 Murrhardt e.V. 148| 158 10 6,76%
15082|Sportvereinigung Kirchenkirnberg e.V. 0 22 22

15084 TSV Neustadt 1906 e.V. 122 115 -7 -5,74%
15085| Turnverein Oeffingen 1897 e.V. 42 21 -21 -50,00%
15087|Turnverein Oppenweiler e.V. 5 5 0 0,00%
15091|Sportverein Pluderhausen e.V. 50 48 -2 -4,00%
15093|Sportvereinigung Rommelshausen e.V. 570] 540 -30 -5,26%
15096( TSV Rudersberg 1906 e.V. 72 72 0 0,00%
15097|TSV Oberndorf e.V. 9 8 -1 -11,11%
15100{TSV Schnait 1911 e.V. 75 71 -4 -5,33%
15107|Sportgemeinschaft Schorndorf 1846 e.V. 1.062| 924 -138 -12,99%
15114{ASV Schlichten e.V. 0 16 16

15116|Turnverein 1899 Weiler/Rems e.V. 117 101 -16 -13,68%
15118|Sportverein Spiegelberg 1920 e.V. 58 54 -4 -6,90%
15120|Turnverein Stetten e.V. 50 52 2 4,00%
15136|VfL Waiblingen e.V. 564 588 24 4,26%
15138|Turnerbund Beinstein e.V. 871 111 24 27,59%
15144 |Natursportbund Schwébischer Wald Murrhardt e.V. 50 56 6 12,00%
15147{Turn- und Sportfreunde Welzheim e.V. 272 290 18 6,62%
15157|Sportfreunde Hoéfen-Baach e.V. 74 70 -4 -5,41%
15159|VfL 1883 Winterbach e.V. 792 799 7 0,88%
15176|Skiclub Pluderhausen e.V. 64 50 -14 -21,88%
15183|SFS Sportfreunde Steinenberg e.V. 19 18 -1 -5,26%
15188|Skiclub Hegnach e.V. 4 4 0 0,00%
15190|Sportgemeinschaft Rohrbronn e.V. 149 0 -149| -100,00%
15195|Sportvereinigung Remshalden e.V. 65 64 -1 -1,54%
15204|Sportvereinigung Winnenden 1848 e.V. 185| 194 9 4,86%
15216|Eichenkreuz Schwaikheim e.V. 81 78 -3 -3,70%
15274|Sportclub Urbach e.V. 191 179 -12 -6,28%
15302|Leichtathletikgemeinschaft Weissacher Tal e.V. 199 186 -13 -6,53%
15308|Murrtal-Runners Aspach e.V. 50 50 0 0,00%




WLV-Mitgliedszahlen nach Kreisen

Nr. Verein 2019| 2020|Differenz |In Prozent
15313|Lauftreff Auenwald e.V. 146| 150 4 2,74%
15338|Sportverein Maubach e.V. 6 7 1 16,67%
15381|Gesundheitssport Remstal e.V. 3 4 1 33,33%
15390{LAC Schwabischer Wald e.V. 38 24 -14 -36,84%
15410|Christlicher Sportklub Weinstadt 2011 e.V. 5 5 0 0,00%
15412|Hot Socks Leutenbach e.V. 67 74 7 10,45%
15413|Christlicher Sportverein Backnang 2012 e.V. 0 2 2
15420(SG Weinstadt e.V. 272 272 0 0,00%
6.838 6.508 -330




WLV-Mitgliedszahlen nach Kreisen

Nr.

Verein

| 2019] 2020|Differenz |In Prozent

Kreis Reutlingen

16002(TSV Altenburg 1910 e.V. 121 117 -4 -3,31%
16006{ TSV Bohringen e.V. 123 121 -2 -1,63%
16008| Turnverein Bronnweiler e.V. 96| 136 40 41,67%
16014{Turn- und Sportverein Dettingen/Erms e.V. 87 75 -12 -13,79%
16021|{TSV 1848 Eningen e.V. 202 201 -1 -0,50%
16025|Turn- und Sportverein Genkingen 1920 e.V. 222 211 -11 -4,95%
16026]|Turn- und Sportverein Glems 1896 e.V. 97 72 -25 -25,77%
16029|Turngemeinde Génningen e.V. 136 139 3 2,21%
16032|TSV Grafenberg 1903 e.V. 88 82 -6 -6,82%
16034|Turnverein GroRengstingen 1907 e.V. 133| 127 -6 -4,51%
16035|Turnverein Haslach 1905 e.V. 164| 166 2 1,22%
16040|Turn- und Sportverein Holzelfingen e.V. 194 194 0 0,00%
16041 Turn- und Sportverein Honau 1905 e.V. 126 121 -5 -3,97%
16043|Sportverein Hilben 1898 e.V. 6 1 -5 -83,33%
16045 Turn- und Sportverein Kleinengstingen e.V. 282 282 0 0,00%
16051|Wintersportverein Mehrstetten e.V. 168| 103 -65 -38,69%
16052|SSV Meidelstetten e.V. 147 154 7 4,76%
16054|Sportgemeinschaft Dettingen/Erms e.V. 91 95 4 4,40%
16060]| Turn- und Sportvereinigung Metzingen e.V. 221 230 9 4,07%
16064|FuRRballclub Mittelstadt e.V. 49 43 -6 -12,24%
16069| Turn- und Sportgemeinde Mlnsingen e.V. 244 280 36 14,75%
16072|Sportverein Auingen 1951 e.V. 60 60 0 0,00%
16073|Sportverein Bottingen 1955 e.V. 23 23 0 0,00%
16081|VfL Pfullingen 1862 e.V. 194 199 5 2,58%
16091|Polizeisportverein Reutlingen e.V. 0 2 2

16104{Turn- und Sportgesellschaft Reutlingen e.V. 95 95 0 0,00%
16109|Turn- und Sportverein Betzingen e.V. 96 95 -1 -1,04%
16112|Sportverein 1923 Ohmenhausen e.V. 252 256 4 1,59%
16119|Turn- und Sportverein Riederich e.V. 290 292 2 0,69%
16128|Turn- und Sportverein Trochtelfingen 1871 e.V. 91 91 0 0,00%
16129|Turn- und Sportverein Undingen e.V. 221 226 5 2,26%
16131|Turn- und Sportverein 1898 Oberhausen e.V. 45 41 -4 -8,89%
16132|Turnverein Unterhausen 1885 e.V. 15 15 0 0,00%
16136|Leichtathletikverein Pliezhausen 2012 e.V. 246 264 18 7,32%
16140|Turn- und Sportverein 1847 Urach e.V. 57 58 1 1,75%
16147(SSV Willmandingen e.V. 42 42 0 0,00%
16151 |Sportverein Wirtingen e.V. 106 68 -38 -35,85%
16154 Turn- und Sportgemeinschaft 1894 Zwiefalten e.V. 29 12 -17 -58,62%
16164|Eichenkreuz Dettingen e.V. 6 8 2 33,33%
16197|IGL Reutlingen 1983 e.V. 210| 210 0 0,00%
16244|Sportverein Lautertal 2017 e.V. 23 22 -1 -4,35%
16315|R.S. Pfullingen e.V. "Roadsoccer United" 16 16 0 0,00%
16326|Eldorado Phoenix Dancers e.V. 10 59 49 490,00%

5.124 5.104 -20




WLV-Mitgliedszahlen nach Kreisen

Nr.

Verein

| 2019] 2020|Differenz |In Prozent

Kreis Rottweil

17005|Turn- und Sportverein Aichhalden e.V. 10 11 1 10,00%
17016|Turn- und Sportverein Béhringen e.V. 86 56 -30 -34,88%
17018|Verein fur Bewegungsspiele Bésingen e.V. 0 43 43

17020|Turnverein Dietingen 1911 e.V. 170 161 -9 -5,29%
17040|Turn- und Sportverein Gollsdorf e.V. 70 74 4 5,71%
17055|Sportverein Lauffen e.V. 10 9 -1 -10,00%
17063|Sportverein 1946 Mariazell e.V. 334 319 -15 -4,49%
17065|Turnverein 1913 Neufra e.V. 41 40 -1 -2,44%
17073|Turnverein 1861 Oberndorf e.V. 335| 334 -1 -0,30%
17087|Turn- und Sportverein Rottweil e.V. 459 431 -28 -6,10%
17088|Turnverein Rottweil e.V. 16 29 13 81,25%
17090 Turn- und Sportverein Bihlingen e.V. 19 18 -1 -5,26%
17114{Turnverein 1860 Sulz e.V. 405| 408 3 0,74%
17122|Sportgemeinschaft Vohringen e.V. 10 10 0 0,00%
17125|Sportverein 1921 Waldmdssingen e.V. 37 37 0 0,00%
17127|Sportverein Weiden e.V. 9 24 15 166,67%
17130|Turn- und Sportverein Wellendingen e.V. 55 52 -3 -5,45%
17135|Turn- u. Sportgemeinschaft Wittershausen e.V. 36 31 -5 -13,89%
17152|Sportgemeinde Deil3lingen e.V. 296 294 -2 -0,68%
17156(Freie Sportvereinigung Schwenningen e.V. 94| 100 6 6,38%
17166]|Turngemeinde 1859 Schwenningen e.V. 257 255 -2 -0,78%
17168|Sportverein 1921 Miuhlhausen e.V. 53 71 18 33,96%
17183|Radfahrerverein Gosslingen e.V. 7 7 0 0,00%
17208|Turn- und Sportverein Boll e.V. 20 34 14 70,00%
17217|Postsportgemeinschaft Rottweil e.V. 68 66 -2 -2,94%
17219|VfL Fluorn 1967 Fluorn e.V. 93( 100 7 7,53%
17248|TSG Bosingen e.V. 12 12 0 0,00%
17274|Sportgemeinschaft Schramberg 1858 e.V. 173| 172 -1 -0,58%

3.175 3.198 23




WLV-Mitgliedszahlen nach Kreisen

Nr. Verein

| 2019] 2020|Differenz |In Prozent

Kreis Schwabisch Hall

18003|Sport-Club Bibersfeld e.V. 54 42 -12 -22,22%
18006|TSV 1864 Blaufelden e.V. 64 64 0 0,00%
18008| TSV Braunsbach 1921 e.V. 35 34 -1 -2,86%
18010|Sport-Club Biuhlertann e.V. 3 4 1 33,33%
18011 |Sportfreunde Bihlerzell (DJK) e.V. 21 21 0 0,00%
18014|TSV Crailsheim 1846 e.V. 431 376 -55 -12,76%
18016|Verein fir Rasenspiele Altenminster e.V 24 24 0 0,00%
18018|Sportverein Onolzheim e.V. 31 32 1 3,23%
18025|Kultur- u. Sportgem. Ellrichshausen e.V. 169| 164 -5 -2,96%
18028|Sportkameradschaft Fichtenberg e.V. 5 5 0 0,00%
18035|TSV Gaildorf 1848 e.V. 27 25 -2 -7,41%
18040|TSV Gerabronn 1863 e.V. 28 23 -5 -17,86%
18041|Tischtennis-Club Gnadental e.V. 20 20 0 0,00%
18045|Sportverein GroRaltdorf e.V. 0 4 4
18048| Spielvereinigung Hengstfeld-Wallhausen e.V. 66 67 1 1,52%
18049|FuR3ballclub Honhardt e.V. 6 17 11 183,33%
18051|TSV lishofen 1862 e.V. 106 111 5 4,72%
18061|TSV Langenburg 1893 e.V. 78 73 -5 -6,41%
18063|VfL Mainhardt e.V. 58 58 0 0,00%
18065|FuRballclub Matzenbach 1949 e.V. 0 5 5
18070|FuRballclub Oberrot e.V. 15 15 0 0,00%
18072|TSV 1848 Obersontheim e.V. 25 25 0 0,00%
18076|Turnverein Rot am See e.V. 125| 125 0 0,00%
18077|Spielvereinigung Groningen-Satteldorf e.V. 3 3 0 0,00%
18079|Post-Sportgemeinschaft Schwabisch Hall e.V. 351 362 11 3,13%
18087|Turn- u. Sportgemeinde Schwabisch Hall e.V. 131 141 10 7,63%
18092|TSV Hessental e.V. 15 14 -1 -6,67%
18093|Radfahrverein Comburg 1902 e.V 14 14 0 0,00%
18096(TSV Sulzdorf e.V. 137 135 -2 -1,46%
18097|Sportverein Tungental e.V. 45 22 -23 -51,11%
18099|TSV Schrozberg 1864 e.V. 165 158 -7 -4,24%
18110(TSV Vellberg e.V. 1 1 0 0,00%
18122|Sport- und Spielverein Stimpfach e.V. 96| 241 145 151,04%
2.349 2.425 76




WLV-Mitgliedszahlen nach Kreisen

Nr.

Verein

| 2019] 2020|Differenz |In Prozent

Kreis Sigmaringen

19001|Turn- und Sportverein Ablach e.V. 6 6 0 0,00%
19003| Turnverein Bingen e.V. 44 78 34 77,27%
19012|Sportverein Frohnstetten e.V. 102| 101 -1 -0,98%
19016|Turn- und Sportverein Gammertingen e.V. 536 56 -480 -89,55%
19018|Sportverein Hausen e.V. 37 38 1 2,70%
19028|Turn- und Sportverein Inneringen e.V. 36 48 12 33,33%
19029|Sportverein Inzigkofen e.V. 12 12 0 0,00%
19032|Turnverein Krauchenwies e.V. 18 17 -1 -5,56%
19042 Turnverein Mengen e.V. 114 174 60 52,63%
19045|Turn- und Sportverein Neufra e.V. 70 68 -2 -2,86%
19049|Turnverein Ostrach e.V. 38 39 1 2,63%
19053|Turn- und Sportverein Rulfingen e.V. 4 4 0 0,00%
19061 Turn- und Sportverein 1848 Bad Saulgau e.V. 125 113 -12 -9,60%
19063|Turn- und Sportverein Scheer e.V. 101 89 -12 -11,88%
19077|Turn- und Sportverein Veringenstadt e.V. 31 32 1 3,23%
19083|Sportverein Schwarz-WeiR Heudorf e.V. 1905 10 11 1 10,00%
19087|Postsportgemeinschaft Sigmaringen e.V. 159| 164 5 3,14%
19120|Lauf Treff Sigmaringen e.V. 164| 166 2 1,22%
19132|Freizeitsport Goge-Hohentengen e.V. 48 40 -8 -16,67%
19156|Sportclub Sigmaringendorf/Laucherthal 88 98 10 11,36%
1.743 1.354 -389




WLV-Mitgliedszahlen nach Kreisen

Nr.

Verein

| 2019] 2020|Differenz |In Prozent

Kreis Stuttgart

20008|Ballspielclub Stuttgart 1927 e.V. 4 4 0 0,00%
20016|DJK-Sportgemeinschaft Stuttgart-Sud e.V. 254 253 -1 -0,39%
20019|Eisenbahner-Sportverein Rot-Weil3 Stuttgart e.V. 48 47 -1 -2,08%
20029(Hockey- und Leichtathletik Club Merzschule e.V. 684| 665 -19 -2,78%
20040{Mannerturnverein 1843 Stuttgart e.V. 306] 332 26 8,50%
20044 |Polizeisportverein Stuttgart e.V. 149 371 222 148,99%
20049|Schneeschuhverein Stuttgart e.V. 111 105 -6 -5,41%
20059(Sportverein Eintracht 1896 Stuttgart e.V. 14 12 -2 -14,29%
20063|Sportverein Stuttgarter Kickers e.V. 276 321 45 16,30%
20074|Stuttgarter Leichtathletik Club e.V. 94 82 -12 -12,77%
20080|Naturisten-Familiensportbund SSF Stuttgart e.V. 48 46 -2 -4,17%
20085|tus Stuttgart e.V. 12 12 0 0,00%
20102| TSV Georgii-Allianz Stuttgart e.V. 16 16 0 0,00%
20103|TSV 1907 Stuttgart e.V. 11 10 -1 -9,09%
20106|VfB Stuttgart e.V. 233| 254 21 9,01%
20138|Turnerbund Bad Cannstatt e.V. 89 78 -11 -12,36%
20139 Turnverein Cannstatt 1846 e.V. 109| 115 6 5,50%
20142|TSV Birkach e.V. 51 57 6 11,76%
20145|Sport- und Kulturgemeinde Botnang e.V. 25 26 1 4,00%
20152|Sportvereinigung Feuerbach 1883 e.V. 191 204 13 6,81%
20155|Sport- u. Kulturgemeinschaft Stgt-Gablenberg 1884 6 6 0 0,00%
e.V.

20157|Turnerbund Gaisburg Stuttgart 1886 e.V. 48 82 34 70,83%
20161|Sportverein Heslach e.V. 44 a7 3 6,82%
20162|(TSV Heumaden 1893 e.V. 12 26 14 116,67%
20163|Sportverein Hoffeld e.V. 22 21 -1 -4,55%
20170|Turn- und Sportverein Stuttgart-Muhlhausen e.V. 0 12 12

20179|Turnverein Plieningen e.V. 90 86 -4 -4,44%
20182|TSV Stuttgart-Rohr 1891 e.V. 17 20 3 17,65%
20184 (Sportverein Rot 1945 e.V. 9 8 -1 -11,11%
20190| Turnverein Stammheim 1895 e.V. 24 23 -1 -4,17%
20191|TSV Steinhaldenfeld e.V. 68 63 -5 -7,35%
20197|Turnerbund Untertiirkheim e.V. 40 37 -3 -7,50%
20201 |Schi-Verein Vaihingen e.V. 49 46 -3 -6,12%
20203|Sportverein Vaihingen e.V. 158| 158 0 0,00%
20209|Sportgemeinde Weilimdorf e.V. 32 32 0 0,00%
20211(TSV Weilimdorf 1948 e.V. 23 20 -3 -13,04%
20212|Turnverein Zazenhausen e.V. 15 15 0 0,00%
20216|Sport- und Spielverein Zuffenhausen e.V. 21 22 1 4,76%
20244(Turnen- und Freizeit Feuerbach e.V. 452 433 -19 -4,20%
20330|Abseitz Stuttgart e.V. 61 69 8 13,11%
20376|Leichtathletik Club Degerloch e.V. 226] 258 32 14,16%
20385(Christlicher Sportverein 1999 Stuttgart e.V. 23 21 -2 -8,70%
20393(Betriebssportgemeinschaft Nokia Stuttgart e.V. 33 53 20 60,61%
20408|Sportverein der Internat. Schule Stuttgart e.V. 35 39 4 11,43%
20420(Olympischer Sport Club Baden-Wirttemberg e.V. 0 7 7

20448|ASC Heidehof e.V. 71 59 -12 -16,90%




WLV-Mitgliedszahlen nach Kreisen

Nr.

Verein

| 2019] 2020

Differenz

In Prozent

4.304 4.673

369




WLV-Mitgliedszahlen nach Kreisen

Nr.

Verein

| 2019] 2020|Differenz |In Prozent

Kreis Mergentheim

21002(TSV 1960 Althausen-Neunkirchen e.V. 46 27 -19 -41,30%
21007|Turnverein 1862 Bad Mergentheim e.V. 64 54 -10 -15,63%
21015(|Sportverein 1920 Edelfingen e.V. 22 21 -1 -4,55%
21016|Sportverein Elpersheim e.V. 29 26 -3 -10,34%
21019(1. FuRballclub Igersheim 1946 e.V. 300| 328 28 9,33%
21023|Turn- und Sportverein Laudenbach 1903 e.V. 40 40 0 0,00%
21026|Turnverein Niederstetten 1862 e.V. 48 50 2 4,17%
21028|Turn- und Sportverein Vorbachzimmern e.V. 192 200 8 4.17%
21075|steide-runners e.V. 51 55 4 7,84%
792 801 9




WLV-Mitgliedszahlen nach Kreisen

Nr.

Verein

| 2019] 2020|Differenz |In Prozent

Kreis Tubingen

22001|Turn- und Sportverein Altingen e.V. 18 19 1 5,56%
22002(Turn- und Gesangverein Entringen e.V. 64 64 0 0,00%
22003|Allgemeiner Sportverein Pfaffingen e.V. 23 20 -3 -13,04%
22012(Turn- u. Sportgemeinde Bodelshausen e.V. 35 27 -8 -22,86%
22016|Verein fur Leibeslibungen Dettenhausen e.V. 126 131 5 3,97%
22020(Sportfreunde Duf3lingen e.V. 128| 128 0 0,00%
22021|Sportverein Felldorf 1911 e.V. 12 12 0 0,00%
22025|Turn- und Sportverein Gomaringen e.V. 355( 341 -14 -3,94%
22032|Turn- und Sportverein Kiebingen e.V. 80 83 3 3,75%
22036 Turn- u. Sportverein Kusterdingen 1894 e.V. 1271 123 -4 -3,15%
22037|Turn- und Sportverein Mahringen 1906 e.V. 36 35 -1 -2,78%
22041|Sportvereinigung Mdssingen 1904 e.V. 201] 189 -12 -5,97%
22043|TV Belsen 1906 e.V. 15 14 -1 -6,67%
22044(Sportverein Nehren 1903 e.V. 88| 101 13 14,77%
22048|Turn- und Sportverein Oschingen e.V. 22 22 0 0,00%
22049(TSV 1904 Ofterdingen e.V. 14 14 0 0,00%
22050|Sportverein Pfrondorf e.V. 45 43 -2 -4,44%
22058|Turnverein 1861 Rottenburg e.V. 409| 396 -13 -3,18%
22071|Post Sportverein Tubingen e.V. 277( 311 34 12,27%
22078|Tubinger Sportverein 1903 e.V. 60 53 -7 -11,67%
22079|Turn- und Sportgemeinde TlUbingen e.V. 202 199 -3 -1,49%
22084 |Turnverein Derendingen e.V. 51 52 1 1,96%
22086|Turn- u. Sportverein Hagelloch 1913 e.V. 49 48 -1 -2,04%
22087|Turn- und Sportverein Hirschau e.V. 124 124 0 0,00%
22090|Turn- und Sportverein Lustnau e.V. 95 90 -5 -5,26%
22091|Sportverein Unterjesingen 1923 e.V. 36 41 5 13,89%
22093|Sportverein Wachendorf e.V. 3 3 0 0,00%
22098 Sportgemeinschaft Kilchberg e.V. 53 66 13 24,53%
22101|Turn- und Sportverein Ergenzingen e.V. 78 86 8 10,26%
22121|Sportverein Weilheim e.V. 50 49 -1 -2,00%
22163|Spiel- und Sportclub Tubingen e.V. 23 23 0 0,00%
22168|Praventionssportgruppen Tibingen e.V. 967| 948 -19 -1,96%
22215(Lauf- und Walkingtreff Gomaringen e.V. 161| 149 -12 -7,45%
22246|LG Steinlach-Zollern e.V. 466 536 70 15,02%
4.493 4.540 47




WLV-Mitgliedszahlen nach Kreisen

Nr.

Verein

| 2019] 2020|Differenz |In Prozent

Kreis Tuttlingen

23002| Turnverein Aixheim e.V. 15 15 0 0,00%
23005(Turnverein Aldingen 1895 e.V. 58 57 -1 -1,72%
23008|TSV Balgheim e.V. 2 35 33| 1650,00%
23013|Sportverein Deilingen-Delkenhofen 1927 e.V. 22 21 -1 -4,55%
23018|Sportverein Diirbheim e.V. 50 52 2 4,00%
23025|Turnverein 1905 Fridingen e.V. 107 109 2 1,87%
23030|Ski-Club Gosheim 1947 e.V. 22 9 -13 -59,09%
23033|Turnverein Gosheim e.V. 100 30 -70 -70,00%
23054|Sportverein Renquishausen e.V. 16 24 8 50,00%
23055(Turn- und Sportverein Rietheim e.V. 36 39 3 8,33%
23056|Turngemeinde Schura e.V. 37 35 -2 -5,41%
23061 |Sportverein Spaichingen e.V. 201 213 12 5,97%
23064 | Turnverein Spaichingen 1863 e.V. 227 175 -52 -22,91%
23065|Turnverein Talheim e.V. 58 32 -26 -44,83%
23075|Turngemeinde 1879 Trossingen e.V. 171 170 -1 -0,58%
23082(Schneeschuhverein Tuttlingen e.V. 105| 104 -1 -0,95%
23086|Turngemeinde Tuttlingen e.V. 100 108 8 8,00%
23087(SC 04 Tuttlingen e.V. 15 15 0 0,00%
23088|Tuttlinger Sportfreunde e.V. 1965 215 213 -2 -0,93%
23092(Turnerbund Weilheim 1909 e.V. 60 68 8 13,33%
23095|Turnverein Wurmlingen e.V. 14 0 -14| -100,00%
23111|Turngemeinde 1896 Tuningen e.V. 46 45 -1 -2,17%
23114|Skiclub Wehingen e.V. 51 83 32 62,75%
23163 Turngemeinschaft Seitingen-Oberflacht e.V. 106| 112 6 5,66%
1.834 1.764 -70




WLV-Mitgliedszahlen nach Kreisen

Nr.

Verein

| 2019] 2020|Differenz |In Prozent

Kreis Zollernalb

24005(Turn- und Sportgemeinschaft 1848 Balingen e.V. 838| 837 -1 -0,12%
24011 |Verein fur Leibesiibungen Ostdorf e.V. 386 440 54 13,99%
24013|Turn- und Sportverein Benzingen e.V. 43 89 46 106,98%
24014|Turn- und Sportverein Bickelsberg e.V. 10 12 2 20,00%
24020(Turn- u. Sportverein Bisingen e.V. 55 64 9 16,36%
24022(Turn- u. Sportverein Steinhofen e.V 13 10 -3 -23,08%
24025|Turnverein Bitz e.V. 134| 126 -8 -5,97%
24033|Turn- und Sportverein Burladingen e.V. 122 119 -3 -2,46%
24034|Turn- und Sportverein Dormettingen e.V. 93 93 0 0,00%
24035(|Sportverein Dotternhausen e.V. 17 13 -4 -23,53%
24037|DJK-Sportgemeinschaft Ebingen e.V. 61 57 -4 -6,56%
24046(Turn- und Sportverein Ebingen e.V. 17 33 16 94,12%
24053|Turn- u. Sportverein Gauselfingen e.V. 162| 168 6 3,70%
24056(Turn- u. Sportverein Geislingen e.V. 228 243 15 6,58%
24069|Turn- u. Sportverein Harthausen-Scher e.V. 5 4 -1 -20,00%
24077|Ski-Club Hechingen e.V. 35 40 5 14,29%
24081|Turnverein Hechingen e.V. 150 174 24 16,00%
24090(Turn- und Sportverein Hossingen e.V. 9 8 -1 -11,11%
24095|Turn- und Sportverein Laufen/Eyach e.V. 22 22 0 0,00%
24096|Turn- und Sportverein Lautlingen e.V. 44 55 11 25,00%
24098|Turnverein Melchingen e.V. 15 24 9 60,00%
24103|Turn- und Sportverein MeR3stetten e.V. 91 88 -3 -3,30%
24105|Turn- u. Sportverein Nusplingen e.V. 64 63 -1 -1,56%
24113|Turnverein Onstmettingen 1899 e.V. 68 65 -3 -4,41%
24117|Turnerbund Pfeffingen e.V. 4 4 0 0,00%
24124|Sportverein Ringingen e.V. 18 18 0 0,00%
24129|Turngemeinde Schémberg 1884 e.V. 63 62 -1 -1,59%
24130|Turnverein 1921 Stetten unter Holstein e.V. 16 19 3 18,75%
24132|Turn- und Sportverein Stral3berg e.V. 120 120 0 0,00%
24133|Turnverein Kaiseringen e.V. 102 83 -19 -18,63%
24141 |Turnerbund Tailfingen e.V. 443| 448 5 1,13%
24144]Skiclub Truchtelfingen e.V. 0 4 4

24146|Turnverein Truchtelfingen e.V. 10 0 -10| -100,00%
24157|Turnverein Weilstetten e.V. 543] 554 11 2,03%
24165|Turnverein Winterlingen e.V. 98 95 -3 -3,06%
24166|Wintersportverein 1954 Winterlingen e.V. 12 11 -1 -8,33%
24210|Sport- u. Spielgemeinschaft Bechtoldsweiler e.V. 234 254 20 8,55%
24232|Ski-Club Hossingen 2 2 0 0,00%
24250|Sportgemeinschaft Weilen e.V. 7 7 0 0,00%
24355|Sportfreunde Isingen 2011 e.V. 46 44 -2 -4,35%
24364 |albside e.V. 61 71 10 16,39%

4.461 4.643 182




